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1. WPROWADZENIE 
 
Trading.com Markets EU Limited, działająca pod nazwą handlową "trading.com", jest cypryjską firmą 
inwestycyjną ("CIF") zarejestrowaną w Rejestrze Spółek w Nikozji pod numerem: HE 328593 i jest 
regulowana przez Cypryjską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd ("CySEC") pod numerem licencji 
256/14 (zwaną dalej "Spółką" lub "my", lub "nas", lub "nasz", w zależności od przypadku). 

Spółka działa na podstawie cypryjskiej ustawy L. 87(I)/2017 zatytułowanej "Investment Services and 
Activities and Regulated Markets Law of 2017" (zwanej dalej "Ustawą"), która transponuje europejską 
dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie rynków 
instrumentów finansowych oraz zmieniającą dyrektywę 2002/92/WE i dyrektywę 2011/61/UE, która 
może obowiązywać od czasu do czasu i być modyfikowana lub zmieniana od czasu do czasu (zwaną 
dalej "MiFID II").Niniejsze Powiadomienie, a dokładniej niniejsze Ujawnienie Ryzyka, jest dostarczane 
użytkownikowi zgodnie z wymogami powyższych przepisów, ponieważ użytkownik rozważa korzystanie 
lub już korzysta z usług Spółki w celu zawierania transakcji na instrumentach finansowych 
dostarczanych przez Spółkę (zwanych dalej "obsługiwanymi instrumentami finansowymi", 
"instrumentami finansowymi" lub "produktami").  

Niniejsze Powiadomienie nie może ujawniać ani wyjaśniać wszystkich zagrożeń i innych istotnych 
aspektów związanych z naszymi usługami i instrumentami finansowymi Spółki.  Jego celem jest 
wyjaśnienie, w kategoriach ogólnych, charakteru ryzyka związanego z zawieraniem transakcji (tj. 
handlu) Instrumentami Finansowymi dostarczanymi przez Spółkę oraz pomoc w podejmowaniu 
świadomych decyzji inwestycyjnych.  Aby uzyskać szczegółowe wyjaśnienie sposobu działania 
naszych usług, należy zapoznać się z poniższymi dokumentami, które wraz z niniejszym 
Powiadomieniem stanowią naszą umowę z użytkownikiem: 
 

• Warunki handlowe/Umowa z klientem; 

• Polityka realizacji zamówień; 

• Podsumowanie polityki dotyczącej konfliktów interesów;  

• Polityka kategoryzacji klientów; oraz 

• Polityka prywatności. 

 
Użytkownik NIE powinien rozpoczynać współpracy z nami, dopóki nie przeczyta i nie zrozumie 
dokumentów, o których mowa powyżej. 

 
2. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA PRODUKTÓW SPÓŁKI 
 
Oferujemy usługi handlowe w zakresie kontraktów na różnice kursowe ("CFD").  Kontrakty CFD należą 
do klasy aktywów pochodnych instrumentów finansowych (zwanych dalej "instrumentami 
pochodnymi").  Instrument pochodny to instrument finansowy, którego cena zależy od wahań ceny 
innego bazowego instrumentu  finansowego lub jest pochodną tych wahań.   
 
Czym jest kontrakt na różnice kursowe? 
 
Kontrakt na różnice kursowe (CFD) to pozagiełdowy ("OTC") instrument pochodny, który umożliwia 
inwestorom uzyskanie ekspozycji i uczestniczenie w zyskach (które mogą być dodatnie lub ujemne) ze 
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zmian cen bazowego instrumentu finansowego, bez konieczności fizycznego nabywania tego 
instrumentu  bazowego.   
 
Kto jest Twoim kontrahentem? 
 
Podobnie jak wszystkie instrumenty pochodne, CFD jest kontraktem, w ramach którego dwie strony 
zgadzają się na wymianę różnicy wartości między wartością otwarcia a wartością zamknięcia kontraktu.  
Dla celów zleceń Klienta na instrumentach finansowych dostarczanych przez Spółkę, Spółka jest 
zawsze kontrahentem (lub "zleceniodawcą") wszystkich transakcji.  W związku z tym Spółka jest 
jedynym miejscem realizacji zleceń Klienta.  W przypadku podjęcia decyzji o otwarciu pozycji na 
instrumencie finansowym w Spółce, otwarta pozycja może zostać zamknięta wyłącznie w Spółce. 
 
Jak obliczany jest zysk lub strata z transakcji CFD? 

Kontrakty CFD umożliwiają osiągnięcie zysku lub straty z wahań cen bazowego instrumentu 
finansowego, a kwota zysku lub straty z transakcji CFD będzie sumą różnicy między wartością otwarcia 
kontraktu CFD (Ilość x nasza cena) a wartością zamknięcia kontraktu CFD (Ilość x nasza cena) 
pomniejszoną o wszelkie prowizje i / lub wszelkie inne opłaty, które ponosisz i jesteś zobowiązany 
zapłacić nam w odniesieniu do kontraktu CFD. 

 

Nasza usługa handlowa wiąże się z wysokim poziomem ryzyka i nie jest odpowiednia dla każdego.  
Użytkownik nie powinien handlować z nami, chyba że rozumie charakter zawieranej transakcji i zakres 

potencjalnej straty z transakcji.  Użytkownik dokonuje transakcji wyłącznie na własne ryzyko. 
 

Nasza usługa handlowa polega wyłącznie na realizacji zleceń. Oznacza to, że wykonujemy 
instrukcje handlowe użytkownika. NIE udzielamy żadnych porad inwestycyjnych. 

 
3. FUNKCJONOWANIE I WYNIKI PRODUKTÓW SPÓŁKI W RÓŻNYCH WARUNKACH 

RYNKOWYCH 
 

Produkty CFD wiążą się z wykorzystaniem "przekładni" lub "dźwigni" i są uważane za produkty 
spekulacyjne i jako takie niosą ze sobą znacznie większe ryzyko niż produkty bez dźwigni.  Dźwignia 
finansowa umożliwia uzyskanie dużej ekspozycji na instrument finansowy przy jednoczesnym 
zaangażowaniu stosunkowo niewielkiej kwoty kapitału.  Jednak zysk lub strata opiera się na pełnej 
pozycji (ekspozycji), a zatem kwota, którą zyskujesz lub tracisz, może wydawać się bardzo wysoka w 
stosunku do zainwestowanej kwoty.   
 
Wyniki takich produktów zależą od różnych warunków rynkowych, które mogą mieć pozytywny lub 
negatywny wpływ na wyniki produktu. Wyniki osiągnięte w przeszłości nie są wyznacznikiem przyszłych 
wyników. Wartość inwestycji może zarówno spaść, jak i wzrosnąć. W związku z tym, podczas handlu 
kontraktami CFD, rynek może zmienić się na twoją korzyść, przynosząc zysk lub przeciwko tobie, 
przynosząc stratę.  
 
Aby lepiej zrozumieć, w jaki sposób rynek może mieć pozytywny lub negatywny wpływ na Twoje 
transakcje, w Załączniku do niniejszego dokumentu zamieszczono szereg przykładów. 
 

Handel kontraktami CFD nie jest odpowiedni dla wszystkich inwestorów.  W związku z tym nie należy 
inwestować w kontrakty CFD, chyba że odpowiednio rozumie się charakterystykę tych produktów, a w 

szczególności związane z nimi ryzyko, i jest się w stanie zaakceptować to ryzyko podczas handlu 
takimi produktami.  W razie potrzeby użytkownik powinien zasięgnąć niezależnej profesjonalnej porady, 
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aby upewnić się, że inwestowanie w te produkty jest odpowiednie dla jego celów, potrzeb oraz sytuacji 
finansowej i zasobów. 

 
4. RYZYKO ZWIĄZANE Z OBROTEM PRODUKTAMI SPÓŁKI 
 
Rozważając, czy zaangażować się w handel kontraktami CFD, należy mieć świadomość następujących 
kwestii:  

 
A. Ogólne Ryzyka związane z Instrumentami Finansowymi oferowanymi przez Spółkę 

a. Spółka nie gwarantuje i nie może zagwarantować kapitału początkowego portfela Klientów lub 
jego wartości w dowolnym momencie lub jakichkolwiek pieniędzy zainwestowanych w 
jakikolwiek instrument finansowy. 

 
b. Transakcje podejmowane za pośrednictwem usług dealerskich Spółki mogą mieć charakter 

spekulacyjny.  W krótkim czasie mogą wystąpić duże straty, równe sumie środków 
zdeponowanych w Spółce.   

c. Użytkownik może być zobowiązany do wpłacenia dodatkowych środków na swoje konto w 
krótkim czasie w celu wsparcia otwartych transakcji.  Niedokonanie wpłaty dodatkowych 
środków, gdy jest to wymagane, może skutkować zamknięciem otwartych transakcji ("stop out") 
ze stratą i anulowaniem przez nas oczekujących zleceń bez powiadomienia użytkownika.   

 
d. W pewnych warunkach rynkowych realizacja zlecenia może być trudna lub niemożliwa. 

 
e. Użytkownik musi rozumieć, że cena instrumentów finansowych będących przedmiotem obrotu 

zależy od wahań na rynkach pozostających poza naszą kontrolą. Ustalając nasze ceny, 
spready i rozmiary transakcji, bierzemy pod uwagę rynek lub rynki odpowiednich instrumentów 
bazowych. 

 
f. Nie gwarantujemy, że zlecenie złożone przez użytkownika w celu ograniczenia straty na 

transakcji ("stop loss") zostanie zrealizowane po cenie określonej przez użytkownika.  Na 
szybko zmieniającym się rynku zlecenie użytkownika może zostać "przełamane", w wyniku 
czego transakcja zostanie zamknięta ze zwiększoną stratą w porównaniu z poziomem 
złożonego zlecenia.  W przypadku wystąpienia "gap through" może dojść do znacznej zmiany 
ceny instrumentu finansowego będącego przedmiotem obrotu, bez możliwości zamknięcia 
transakcji w międzyczasie.  Dlatego też zlecenie złożone w celu ograniczenia straty na 
transakcji nie powinno być traktowane jako gwarancja ograniczenia straty na tej transakcji do 
określonej kwoty. 

 
g. Wyraźnie zwraca się uwagę Klienta na kontrakty CFD na waluty, którymi obraca się 

nieregularnie lub rzadko, że nie można mieć pewności, że cena będzie kwotowana przez cały 
czas lub że może być trudno dokonać transakcji po cenie, która może być kwotowana z powodu 
braku kontrahenta. 

 
h. Niektóre instrumenty finansowe są kwotowane i rozliczane w walutach innych niż waluta 

bazowa konta.  Obrót tymi instrumentami wiąże się z dodatkowym ryzykiem, ponieważ kurs 
wymiany walut w momencie zamknięcia transakcji i w momencie przeliczenia salda na walutę 
bazową w momencie zamknięcia działalności tego samego dnia może wahać się na niekorzyść 
użytkownika.  W związku z tym, jeśli inwestujesz w instrument, który nie jest kwotowany w 
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walucie bazowej Twojego konta, wahania kursów walut będą miały wpływ na Twoje zyski i 
straty. 

 
i. Wszelkie środki zdeponowane u nas lub zaksięgowane na Rachunku będą przechowywane na 

jednym lub kilku oddzielnych rachunkach bankowych klienta.  Rachunki bankowe klientów będą 
rachunkami zbiorczymi przechowującymi środki innych naszych klientów i nie będą 
przechowywać żadnych naszych własnych pieniędzy.  Użytkownik będzie posiadał udział 
własnościowy w swoim udziale w saldzie na odpowiednim rachunku bankowym klienta.  
Jednakże w przypadku, gdy bank, w którym prowadzony jest rachunek bankowy klienta, stał się 
niewypłacalny lub w inny sposób upadł i nie jest w stanie zwrócić pełnej kwoty środków 
przechowywanych na rachunku bankowym klienta, użytkownik może nie otrzymać wszystkich 
środków, do których ma prawo własności. 

 
j. W przypadku niewypłacalności Spółki, pozycje użytkownika mogą zostać zamknięte wbrew jego 

woli.  
 

k. Zmiany lub wprowadzenie nowych zasad, regulacji i przepisów prawa lub sposób ich 
stosowania lub interpretacji mogą mieć wpływ na transakcje z nami.  Użytkownik może być 
narażony na ryzyko wynikające z zasad, przepisów ustawowych i wykonawczych jurysdykcji 
innych niż jurysdykcja, w której się znajduje i/lub z którą jest zaznajomiony. 

 
l. Handel online, bez względu na to, jak wygodny lub wydajny, niekoniecznie zmniejsza ryzyko 

związane z handlem.  Ponadto handel online wiąże się z ryzykiem powolnego połączenia 
internetowego lub jego braku oraz awarii sprzętu lub oprogramowania.  

 
m. Obowiązkiem użytkownika jest monitorowanie swojego rachunku przez cały czas.  Ważne jest, 

aby uważnie monitorować swoje pozycje ze względu na szybkość, z jaką mogą zostać 
osiągnięte zyski lub poniesione straty.  Jeśli masz otwarte transakcje, zawsze powinieneś mieć 
dostęp do swojego konta i zarządzać nim.  Możesz to zrobić online, 24 godziny na dobę, 7 dni 
w tygodniu. 

 
B. Szczególne ryzyko związane z transakcjami na instrumentach finansowych Spółki 

Użytkownik powinien bez zastrzeżeń przyjąć do wiadomości i zaakceptować, że niezależnie od 
wszelkich informacji, które mogą być oferowane przez Spółkę, wartość Wspieranych Instrumentów 
Finansowych może ulegać wahaniom w dół lub w górę, a nawet prawdopodobne jest, że inwestycja 
może stać się bezwartościowa.  
 
Użytkownik powinien również bez zastrzeżeń przyjąć do wiadomości i zaakceptować, że ponosi duże 
ryzyko poniesienia strat i szkód, do wysokości całego zainwestowanego kapitału, w wyniku transakcji 
na Instrumentach Finansowych oraz akceptuje i deklaruje, że jest gotów podjąć to ryzyko.  
 
Główne specyficzne ryzyka związane z transakcjami na Instrumentach Finansowych Spółki są 
następujące: 

 
a. Dźwignia finansowa 

Ponieważ produkty CFD wiążą się z wykorzystaniem dźwigni finansowej, użytkownik może 
zdeponować stosunkowo niewielką część całkowitej wartości kontraktu, aby otworzyć transakcję.  
Może to działać na korzyść lub niekorzyść użytkownika, ponieważ stosunkowo niewielki ruch ceny 
bazowego instrumentu finansowego będącego przedmiotem obrotu może mieć nieproporcjonalny 
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wpływ na transakcję.  Może to skutkować osiągnięciem dobrego zysku, jeśli cena bazowego 
instrumentu finansowego zmieni się na twoją korzyść, ale może również skutkować poniesieniem 
znacznych strat, ponieważ równie niewielki niekorzystny ruch na rynku może szybko spowodować 
utratę całego zainwestowanego kapitału. Straty nigdy nie przekroczą salda konta, ponieważ Spółka 
oferuje "ochronę przed ujemnym saldem". 
 
Firma oferuje swoim klientom detalicznym stałe wskaźniki dźwigni, które wahają się od 2:1 do 30:1 w 
zależności od zmienności bazowego instrumentu finansowego, jak poniżej: 

 

Kontrakty CFD na następujące instrumenty finansowe 
Stawki depozytu 
zabezpieczającego (poziomy 
dźwigni)  

Major FX - Pary walutowe składające się z dowolnych 
dwóch (2) z następujących: USD, EUR, JPY, GBP, CAD i 
CHF 

3,33% (dźwignia 30:1) 

Inne FX - Wszystkie pozostałe pary walutowe 5% (dźwignia 20:1) 

Złoto 5% (dźwignia 20:1) 

Główne indeksy - FRA40, GER30, JP225, UK100, 
US100, US30, US500, AUS200Cash, FRA40Cash, 
GER30Cash, JP225Cash, UK100Cash, UK100Cash, 
US100Cash, US30Cash i US500Cash 

5% (dźwignia 20:1) 

Główne indeksy - Wszystkie pozostałe indeksy i 
indeksy tematyczne 

10% (dźwignia 10:1) 

Towary (inne niż złoto) 10% (dźwignia 10:1) 

Akcje i inne wartości referencyjne 20% (dźwignia 5:1) 

Kryptowaluty i indeks tematyczny Crypto_10 50% (dźwignia 2:1) 

 
Na przykład, jeśli inwestor detaliczny chce otworzyć pozycję na EUR/USD o wartości 30 000 USD i dla 
której oferowany stały wskaźnik dźwigni wynosi 30:1, wówczas inwestor musiałby wykorzystać tylko 1 
000 USD (tj. 30 000 USD / 30) swoich środków, aby to zrobić. 

 
b. Zmienność ceny i ograniczenie dostępnego rynku 

Produkty dostarczane przez Spółkę są pochodnymi instrumentami finansowymi, gdzie ich cena jest 
pochodną ceny bazowych instrumentów finansowych, do których odnoszą się te instrumenty 
finansowe.  Pochodne instrumenty finansowe lub rynki mogą charakteryzować się dużą zmiennością.  
Ceny pochodnych instrumentów finansowych i instrumentów bazowych mogą ulegać gwałtownym 
wahaniom w szerokim zakresie i mogą odzwierciedlać nieprzewidywalne zdarzenia lub zmiany 
warunków rynkowych, z których żaden nie może być kontrolowany przez Klienta lub Spółkę.  W 
pewnych warunkach rynkowych realizacja dowolnego rodzaju zlecenia Klienta po zadeklarowanej cenie 
może być niemożliwa. Dlatego nawet otwarta transakcja ze zleceniem "stop loss" nie zawsze może 
zagwarantować limit strat.  
 
Na ceny pochodnych instrumentów finansowych wpływają, między innymi, zmieniające się relacje 
podaży i popytu, programy i polityki rządowe, rolne, handlowe i handlowe, krajowe i międzynarodowe 
wydarzenia polityczne i gospodarcze i/lub charakterystyka zachowań na rynku kapitałowym. 
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Transakcje na produktach dostarczanych przez Spółkę nie są podejmowane w systemie obrotu (rynek 
regulowany, wielostronna platforma obrotu lub zorganizowana platforma obrotu), a raczej są 
realizowane przez Spółkę za pośrednictwem jej elektronicznej platformy transakcyjnej i/lub aplikacji 
mobilnej, która nie jest systemem obrotu, w związku z czym użytkownik może być narażony na większe 
ryzyko niż w przypadku systemu obrotu.  Warunki i zasady handlu są ustalane wyłącznie przez Spółkę.  
Użytkownik musi zamknąć otwartą pozycję dowolnego instrumentu finansowego w godzinach otwarcia 
Platformy transakcyjnej Spółki.  
 
c. Przeszkody w zamknięciu otwartej transakcji 

Mogą wystąpić okoliczności, w których warunki rynkowe mogą ulec znacznej zmianie w bardzo krótkim 
czasie, więc jeśli użytkownik chce sprzedać instrument lub zamknąć pozycję, może nie być w stanie 
tego zrobić na takich samych warunkach, jak w momencie zakupu lub otwarcia. Dzieje się tak w 
przypadku niskiej płynności instrumentu finansowego i/lub w przypadku posiadania dużej pozycji, a 
zatem nie jest możliwe natychmiastowe zamknięcie otwartych transakcji.  W tym czasie wartość 
otwartych transakcji może spaść, być może o znaczną kwotę, a użytkownik będzie odpowiedzialny za 
pełną kwotę powstałych strat. 
 
d. Wymagania dotyczące depozytu zabezpieczającego  

Aby otworzyć transakcję, użytkownik musi zdeponować depozyt zabezpieczający w Spółce. Wymagany 
depozyt zabezpieczający będzie zależeć od instrumentu bazowego pochodnego instrumentu 
finansowego, poziomu dźwigni finansowej i wartości pozycji, która ma zostać ustanowiona.  Gdy 
poziom depozytu zabezpieczającego wymagany do utrzymania otwartych pozycji na koncie handlowym 
użytkownika spadnie poniżej minimalnego wymaganego depozytu zabezpieczającego, określonego 
przez Spółkę, możemy, ale nie mamy żadnego obowiązku, wystawić "wezwanie do uzupełnienia 
depozytu zabezpieczającego" i w takim przypadku użytkownik będzie musiał albo zwiększyć "kapitał 
własny" na swoim koncie handlowym poprzez zdeponowanie dodatkowych środków i/lub zamknąć 
swoje pozycje.  Jeśli użytkownik nie wykona żadnej z wyżej wymienionych czynności, a konto 
handlowe osiągnie lub spadnie poniżej "poziomu stop out", określonego przez Spółkę, zostanie 
uruchomiony automatyczny "mechanizm stop out", który rozpocznie zamykanie otwartych pozycji po 
aktualnych cenach rynkowych, w kolejności malejącej na podstawie poziomu straty każdej transakcji.  
Spółka gwarantuje, że nie będzie ujemnego salda na koncie użytkownika podczas handlu 
instrumentami finansowymi dostarczanymi przez Spółkę ze względu na ochronę przed ujemnym 
saldem oferowaną przez Spółkę.  
 
W celu ochrony naszych Klientów i Spółki, możemy być zmuszeni do podjęcia środków, w tym 
zwiększenia minimalnych wymagań dotyczących depozytu zabezpieczającego dla wszystkich pozycji. 
Podejmując takie działania, Spółka stara się informować klientów z wyprzedzeniem, jednak w 
nietypowych warunkach rynkowych Spółka może być zmuszona do wdrożenia tych działań w krótkim 
czasie lub bez uprzedzenia. 
 
Mając na uwadze powyższe, niezwykle ważne jest, aby klienci zawsze monitorowali swoje pozycje w 
Spółce. Klienci powinni upewnić się, że ich rachunki transakcyjne są wystarczająco finansowane, aby 
uniknąć zakłóceń spowodowanych możliwymi wezwaniami do uzupełnienia depozytu 
zabezpieczającego i / lub zatrzymaniami w ich działalności handlowej. 
 
e. Dodatkowe zobowiązania   
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Przed rozpoczęciem handlu z nami, klient powinien upewnić się, że jest świadomy naszego systemu 
opłat.  Jeśli jakiekolwiek opłaty nie są wyrażone w kategoriach pieniężnych, ale na przykład jako 
spread, użytkownik może zażądać i uzyskać jasne pisemne wyjaśnienie, w tym odpowiednie przykłady, 
w celu ustalenia, co takie opłaty mogą oznaczać w określonych kategoriach pieniężnych.   
 
Wartość otwartych pozycji w niektórych instrumentach finansowych dostarczanych przez Spółkę 
podlega "opłatom finansowym" (na przykład "stawkom swapowym"). Cena długich pozycji w 
instrumentach finansowych jest pomniejszana o dzienną opłatę finansową przez cały okres  ich 
trwania.  I odwrotnie, cena krótkich pozycji w instrumentach finansowych jest zwiększana o dzienną 
opłatę za finansowanie przez cały okres  ich trwania.  Opłaty za finansowanie są oparte na 
obowiązujących rynkowych stopach procentowych, które mogą zmieniać się w czasie.  
 
Szczegóły naszego systemu opłat (takie jak spready, prowizje i opłaty finansowe) można znaleźć na 
stronie internetowej Spółki pod linkiem: https://www.trading.com/eu.   
 
Należy mieć świadomość, że transakcje na instrumentach finansowych mogą podlegać opodatkowaniu 
i/lub innym opłatom, na przykład z powodu zmian w przepisach lub sytuacji osobistej. Spółka nie 
gwarantuje, że podatek i/lub inne opłaty skarbowe nie będą należne. Użytkownik ponosi 
odpowiedzialność za wszelkie podatki i/lub inne opłaty, które mogą zostać naliczone w odniesieniu do 
jego transakcji.  
 
f. Wydarzenia i działania korporacyjne 

W przypadku, gdy instrument staje się przedmiotem zdarzenia korporacyjnego, jak określono w 
odpowiednich sekcjach Regulaminu Spółki, Spółka przeprowadzi odpowiednie działania w celu 
dostosowania konta handlowego klientów do wpływu zdarzenia na ich pozycję, zachowując 
ekonomiczny ekwiwalent praw i obowiązków związanych z Transakcją i/lub Umową klienta ze Spółką, 
w dniu zakończenia zdarzenia. 
 
W związku z powyższym należy zauważyć, że Spółka stara się informować o nadchodzących 
wydarzeniach i działaniach za pośrednictwem swojej oficjalnej strony internetowej. W związku z tym 
klienci powinni zawsze monitorować stronę internetową Spółki, aby być należycie informowani o 
wszelkich możliwych nadchodzących wydarzeniach korporacyjnych. 

 
 
 

5. BIEŻĄCA WERYFIKACJA I ZMIANA UJAWNIANYCH INFORMACJI O RYZYKU 
 

Spółka zastrzega sobie prawo do przeglądu i/lub zmiany Ujawnienia Ryzyka, według własnego 
uznania, w każdym przypadku, gdy uzna to za stosowne lub właściwe. 
 
6. INNE INFORMACJE 

 
1. Ujawnienie ryzyka nie jest częścią naszej Umowy z klientem / Warunków handlowych i nie ma na 

celu wiązania umownego ani nakładania lub dążenia do nałożenia na nas jakichkolwiek 
zobowiązań, których w innym przypadku byśmy nie mieli, z wyjątkiem cypryjskiej ustawy o usługach 
i działalności inwestycyjnej oraz rynkach regulowanych z 2017 r. (Ustawa 87(I)/2017). 

 
2. Jesteśmy członkami Funduszu Rekompensat dla Inwestorów ("ICF").  Klient może być uprawniony 

do odszkodowania z ICF, jeśli nie będziemy w stanie wywiązać się z naszych zobowiązań.  
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Maksymalna kwota odszkodowania wypłacana klientowi, który zostanie uznany za uprawnionego 
do odszkodowania, wynosi 20 000 EUR lub 90% roszczenia inwestora objętego ubezpieczeniem, w 
zależności od tego, która kwota jest niższa.  Wspomniane pokrycie ma zastosowanie do całkowitej 
kwoty roszczeń klienta wobec członka ICF, niezależnie od liczby rachunków, waluty i miejsca 
świadczenia usługi.  Więcej informacji na temat ustaleń dotyczących rekompensat można znaleźć 
na stronie internetowej Cypryjskiej Komisji Papierów Wartościowych i Giełd: 
https://www.cysec.gov.cy/en-GB/complaints/tae/.  

 
3. Jeśli cokolwiek w Ujawnieniu ryzyka jest niezrozumiałe, prosimy o kontakt z naszym Działem ds. 

zgodności z przepisami: compliance.eu@trading.com. 

 
 
\ 
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ZAŁĄCZNIK 
PRZYKŁADY 

 
Poniższe przykłady ilustrują, w jaki sposób rynek może zmienić się na korzyść lub niekorzyść Klienta 
podczas handlu kontraktami CFD. Należy pamiętać, że przykłady przedstawione poniżej są podane 
wyłącznie w celach ilustracyjnych i niekoniecznie odzwierciedlają obecne lub przyszłe ruchy na rynku 
lub produkty, wartości, które Spółka zastosuje do transakcji, ani to, w jaki sposób takie transakcje 
wpływają na osobistą sytuację klienta. Ponadto liczby użyte w przykładach niekoniecznie 
odzwierciedlają osobistą sytuację użytkownika i nie ograniczają w żaden sposób sposobu, w jaki 
Spółka może korzystać ze swoich uprawnień lub swobody decyzyjnej.  Przykłady te nie stanowią 
ogólnej ani osobistej porady dla żadnej osoby czytającej ten dokument:  

 
1. CFD na parę walutową (Forex) 

Przykład 1 - Zlecenie kupna (zyskowna transakcja) 
 
Para walutowa: EUR/USD 
Waluta bazowa: USD 
Wielkość kontraktu: 1 lot standardowy (100 000 jednostek) 
Bieżąca cena Bid/Ask: 1.28380/1.28390 
Wybrana dźwignia: 30:1 (lub 3,33% depozytu zabezpieczającego) 
Prowizja/opłaty: Nie 
 
Uważasz, że sygnały na rynku wskazują, że EUR wzrośnie w stosunku do USD ("$").  Decydujesz się 
na zawarcie kontraktu CFD na EUR/USD i składasz "zlecenie  kupna".   
 
W związku z tym otwierasz jeden standardowy lot (100 000 jednostek EUR/USD), kupując EUR przy 
oferowanej dźwigni 30:1 (lub 3,33% depozytu zabezpieczającego) i czekasz, aż kurs wymiany 
EUR/USD wzrośnie.  Kupując jedną partię (100 000 jednostek) EUR/USD po cenie 1,28390, efektywnie 
kupujesz 100 000 EUR, które jest warte 128 390 USD (100 000 jednostek EUR x 1,28390).  Ponieważ 
wymagany depozyt zabezpieczający wynosi 3,33%, na koncie użytkownika należałoby odłożyć około 4 
275 USD (128 390 USD x 3,33%), aby otworzyć transakcję.  Teraz "kontrolujesz" 100 000 EUR z 
zaledwie 4 275 USD. 
 
Twoje przewidywania się sprawdzają i decydujesz się zamknąć transakcję. Euro umacnia się do 
poziomu 1,28420/1,28430.  Teraz, aby zrealizować zyski, zamykasz swoje zlecenie, tj. sprzedajesz 
jedną partię (100 000 jednostek) EUR/USD po aktualnym kursie 1,28420 i otrzymujesz 128 420 USD 
za tę transakcję (100 000 jednostek x 1,28420).   
 
Wynik zamkniętej transakcji 
Kupiłeś jeden lot (100 000 jednostek) EUR/USD po cenie 1,28390, płacąc 128 390 USD.  Następnie 
sprzedałeś jeden lot (100 000 jednostek) EUR/USD po cenie 1,28420, otrzymując 128 420 USD. Jest 
to dodatnia różnica w wysokości 30 USD (128 420 USD - 128 390 USD = +30 USD).  
 
Całkowity zysk =  $30 z depozytu w wysokości $4,275. 
 
Przykład 2 - Zlecenie kupna (transakcja przynosząca straty) 
 
Para walutowa: EUR/USD 
Waluta bazowa: USD 
Wielkość kontraktu: 1 lot standardowy (100 000 jednostek) 
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Bieżąca cena Bid/Ask: 1.28380/1.28390 
Wybrana dźwignia: 30:1 (lub 3,33% depozytu zabezpieczającego) 
Prowizja/opłaty: Nie 
 
Uważasz, że sygnały na rynku wskazują, że EUR wzrośnie w stosunku do USD ("$").  Decydujesz się 
na zawarcie kontraktu CFD na EUR/USD i składasz "zlecenie  kupna".   
 
W związku z tym otwierasz jeden standardowy lot (100 000 jednostek EUR/USD), kupując EUR po 
marży 3,33% i czekasz, aż kurs wymiany EUR/USD wzrośnie.  Kupując jeden lot (100 000 jednostek) 
EUR/USD po cenie 1,28390, efektywnie kupujesz 100 000 EUR, które jest warte 128 390 USD (100 
000 jednostek EUR x 1,28390).  Jeśli wymagany depozyt zabezpieczający wynosiłby 3,33%, wówczas 
na rachunku należałoby odłożyć około 4 275 USD, aby otworzyć transakcję (128 390 USD x 3,33%).  
Teraz "kontrolujesz" 100 000 EUR za pomocą zaledwie 4 275 USD. 
 
Twoje przewidywania nie sprawdziły się i euro osłabiło się do poziomu 1,28360/1,28370.  Teraz 
decydujesz się zamknąć swoje zlecenie, aby uniknąć dalszych strat, zamykasz swoją transakcję, tj. 
sprzedajesz jeden lot (100 000 jednostek) EUR/USD po aktualnym kursie 1,28360 i otrzymujesz 128 
360 USD za tę transakcję (100 000 jednostek x 1,28360). 
 
Wynik zamkniętej transakcji 
Kupiłeś jeden lot (100 000 jednostek) EUR/USD po cenie 1,28390, płacąc 128 390 USD.  Następnie 
sprzedałeś jeden lot (100 000 jednostek) EUR/USD po cenie 1,28360, otrzymując 128 360 USD. Jest 
to ujemna różnica w wysokości 30 USD (128 360 USD - 128 390 USD = -30 USD).  
 
Całkowita strata =  -$30 przy depozycie w wysokości US$4,275. 
 
2. CFD na złoto   

 
Przykład 1 - Zlecenie sprzedaży (zyskowna transakcja) 
 
Metal szlachetny: Złoto 
Waluta bazowa: USD 
Wielkość kontraktu: 1 standardowy lot (100 uncji złota) 
Aktualna cena Bid/Ask: 1248.20/1248.60 
Wybrana dźwignia: 20:1 (depozyt zabezpieczający 5%)  
Prowizja/Opłaty: Nie 
 
Wyobraź sobie, że aktualna cena Bid/Ask dla złota wynosi: 1248.20/1248.60, co oznacza, że możesz 
zawrzeć kontrakt CFD na złoto, aby kupić ("zająć pozycję długą") po cenie 1248.60 lub sprzedać 
("zająć pozycję krótką") po cenie 1248.20.  Załóżmy, że uważasz, że wartość złota spadnie i w związku 
z tym decydujesz się na zawarcie kontraktu CFD na złoto i złożenie "zlecenia sprzedaży", tj. sprzedaży 
("krótkiej pozycji") złota. 
 
W związku z tym, przy 5% depozycie zabezpieczającym, kwota 6 241 USD (100 uncji x 1248,20 x 5%) 
zostanie odłożona na rachunku w celu sprzedaży (krótkiej sprzedaży) 100 uncji (jednej partii) złota.  
Zgodnie z oczekiwaniami, wartość złota spada do 1245,80/1246,20.  Teraz, aby zrealizować zyski, 
zamykasz zlecenie i kupujesz 100 uncji (jeden lot) złota po bieżącej cenie 1246,20.  
  
Wynik zamkniętej transakcji 
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Zająłeś jedną krótką pozycję (100 uncji) złota po cenie 1248,20 USD  za 124 820 USD.  Następnie 
zamknąłeś swoją transakcję, tj. kupiłeś jeden lot (100 uncji) złota po cenie 1246,20 USD za 124 620 
USD. Jest to dodatnia różnica w wysokości 200 USD (124 820 USD - 124 620 USD = 200 USD).  
  
Całkowity zysk =  $200 od depozytu w wysokości 6 241 USD. 
 
Przykład 2 - Zlecenie sprzedaży (transakcja przynosząca straty) 
 
Metal szlachetny: Złoto 
Waluta bazowa: USD 
Wielkość kontraktu: 100 uncji 
Aktualna cena Bid/Ask: 1248.20/1248.60 
Wybrana dźwignia: 20:1 (depozyt zabezpieczający 5%) 
Prowizja/opłaty: Nie 
 
Wyobraź sobie, że aktualna cena Bid/Ask dla złota wynosi: 1248.20/1248.60, co oznacza, że możesz 
zawrzeć kontrakt CFD na złoto, aby kupić ("zająć pozycję długą") po cenie 1248.60 lub sprzedać 
("zająć pozycję krótką") po cenie 1248.20.  Załóżmy, że uważasz, że wartość złota spadnie i w związku 
z tym decydujesz się na zawarcie kontraktu CFD na złoto i złożenie "zlecenia sprzedaży", tj. sprzedaży 
("krótkiej pozycji") złota. 
 
W związku z tym, przy 5% depozycie zabezpieczającym, kwota 6 241 USD (100 uncji x 1248,20 x 5%) 
zostanie odłożona na Twoim rachunku w celu sprzedaży (krótkiej sprzedaży) 100 uncji (jednej partii) 
złota.  Twoje przewidywania nie sprawdzają się i wartość złota wzrasta do 1249,80/1250,20.  Teraz, 
aby zminimalizować straty, zamykasz zlecenie i kupujesz 100 uncji (jeden lot) złota po aktualnej cenie 
1250,20. 
 
Wynik zamkniętej transakcji 
Dokonałeś krótkiej sprzedaży jednego lota (100 uncji) złota po cenie 1248,20 USD  za 124 820 USD.  
Następnie zamknąłeś swoją transakcję, tj. kupiłeś jeden lot (100 uncji) złota po cenie 1250,20 USD za 
125 020 USD. Oznacza to ujemną różnicę w wysokości 200 USD (124 820 USD - 125 020 USD = -200 
USD).  
 
Całkowita strata =  -$200 przy depozycie w wysokości US$6,241. 
 

Ostrzeżenie o ryzyku:  

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z wysokim ryzykiem szybkiej utraty pieniędzy z 
powodu dźwigni finansowej. 

Kliknij tutaj, aby sprawdzić odsetek (%) rachunków inwestorów detalicznych tracących 
pieniądze podczas handlu kontraktami CFD z tym dostawcą.  

Powinieneś rozważyć, czy możesz sobie pozwolić na wysokie ryzyko utraty pieniędzy. 
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